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Til Landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening DcH, sekretariatet 
Att.: Forretningsfører Hans Tonsborg     
  
Vedr.: Pressemeddelelsen "Alle hunde fortjener et godt hundeliv" 
 
Det er med en vis undren og bestyrtelse, at jeg har læst Pressemeddelelsen "Alle hunde fortjener et 
godt hundeliv". Baggrunden for og de overordnede intentionerne i pressemeddelelsen kender jeg - 
og kan i et vist omfang sympatisere med. Men desværre bærer pressemeddelelsen præg af 
manglende indsigt og fejlagtige oplysninger ifm. grupperingen af blandingshunde i ”FAKTA – 
kend din blandingshund”. Disse såkaldte fakta er så overfladiske og fejlagtige, at de forhåbentlig 
aftvinger indtil flere dementier fra DcH. 
 
Som formand for Fællesrepræsentationen for Specialklubber for Stående Jagthunde i Danmark 
(FJD) kan jeg på ingen måde acceptere eller genkende flere af de såkaldte fakta i følgende 
beskrivelse: 
 

” Blandingshunde med jagthunde  

Jagthunde er oprindelig lavet til at hjælpe under jagt på forskellig måde. Jagthunde har stor fugle- og 
vildtinteresse og tendens til at strejfe. Hundenes opmærksomhed er ofte ude i horisonten. Det kan være 
en fordel at indhegne haven. ” 

 

At jagthunde, herunder de stående jagthunde, skal have en særlig ”tendens til at strejfe”, er et 
udokumenteret postulat, som ikke har rod i virkeligheden. Opdrættere af stående jagthunde har i 
årtier arbejdet målrettet på at bevare og styrke dressurbarheden og samarbejdsviljen hos de racer og 
racevarianter som de 13 specialklubber FJD repræsenterer. Ligesom FJD og de tilknyttede 
specialklubber afholder kursus- og prøveaktiviteter hvor dressurbarhed og samarbejdsvilje er 
særdeles vigtige elementer. 

Postulatet ”Hundenes opmærksomhed er ofte ude i horisonten” er ligeledes et udokumenteret 
postulat og skal tilsyneladende beskrive en egenskab hos jagthunde, herunder de stående jagthunde. 
Jeg kan ikke genkende denne egenskab hos vore hunde. Alle med en smule indsigt i arbejdet med 
den stående jagthund, ved, at det tætte samarbejde mellem hund og fører er en betingelse for en 
succesfuld jagtudøvelse.  

Hvis den offentliggjorte beskrivelse af ”blandingshunde med jagthunde” er den tilgang DcH har til 
arbejdet med ”blandingshunde med jagthunde” og for den sags skyld i arbejdet med stående 
jagthunde, vil jeg på det kraftigste opfordre ejere af disse hunde til at søge råd, vejledning og 
træning i en af FJDs specialklubber. Ligesom træning hos Danmarks Jægerforbund eller Dansk 



Kennel Klub vil være at foretrække. De har alle en betydelig bredere og mindre fordomsfuld tilgang 
til træning af og med stående jagthunde. 

Sluttelig forventer jeg, at DcH offentliggører det her fremsendte. Ligesom jeg forventer at DcH 
dementerer på beskrivelsen af jagthunde. 

 

Henrik Raae Andersen 

Formand FJD 

  

 
 


